Quartus ordo est domi-

nationum. de quib⁹ Greg. in omelia vbi supra dicit. Ea angelozus agmina que potius preeminent pro eo q̄ eis cetera ad obediēdum subiecta sunt: dominatiōes vocantur. Ab isto ordine cecidit beemoth: qui interpretatur bestia. de quo dicit Job. xl. Beemoth fenim quasi bos comedit: ipse est p̄ncipiū viarum dei r̄. In hoc beemoth successit ordo martyruz. de quib⁹ dicit Heb. xi. Sancti per fidē vicerūt regna: operati sunt iusticiam: adepti sunt reprobationes. Uñ Gregorius in omelia vbi sup̄ dicit sic. Sunt nō nulli qui sic in semetip̄is cunctis virtijs om̄ibus desiderijs dominant vt ip̄o iure mundiē dicit dii inter homines vocentur. Quid ergo isti nisi intra numerū d̄nationū curūt. hec ille. Habuerunt autē hanc mundiciā p̄ martyrium. iuxta illud Apoc. vii. Lauent stolas suas & rebaauerūt eas in sanguine agni. Conabatur autē beemoth extinguere in martyribus op̄ta dei assiduitatem per inconstantiam & apostasiam a religione xpi per culturam ydoloruz. Iuxta illud Eccl. ii. Si li accedens ad seruitutem dei sta in iusticia scz religionis xpi & timore & p̄para animā tam ad temptatiōē scz tyrannozuz inducentiū ad ydolatram. Ordo martirum tanq̄ constans & firmus in obseruantia religionis xpi. dicit illud Job. xxvii. Iustificatiōem meam quā cepit tenere non deseray nec enim rephendit me cor meum in om̄i

vita mea r̄. Et autem possent se vendere a laqueis beemoth. habuerunt vnam fortiam. scz dominam patientiam. Iuxta illud Jacobi. i. Beatus vir qui suffert temptatiōnem. Quoniam cum probatus fuerit accipit et coronam vite. Et Augustin⁹ libro de patientia dicit sic. Virtus animi que patientia dicitur tam magnum dei donum est: vt etiā ip̄sius qui nobis eam largitur patientia p̄ceditur. Sancti martyres libenter pro xpo in martyrium sustinebant: & cum multa patientia. Induebantur autem vestimentis magnanimitatis. de quibus dicitur Esa. lii. Eō surge cōsurge induere fortitudinem tua syon: induere vestimentis glorie tue. Et Proverbiorū vlti. Fortitudo & decō: indumentum eius. Cum his vestimentis ascendunt martyres ad domum domini per p̄nam portam que respiciat occidentem. quoniam tūc sol rubet. Erbe martyribus dicitur. Quare rubū est indumentū tuū & vestimenta tua sicut calcantium in torculari. Esa. lxiiij. Venientes autem ad pedes sanctissime trinitatis cantauerunt illud Apoc. vii. Benedictio sapientia claritas & gratiarū mactio: honor virtus & fortitudo deo nostro in secula seculozum Amen. Quos gratissime acceptauit & coronauit eos corona de lapis de precioso. iuxta illud ps̄. Posuisti i capite ei⁹ coronā de lapide precioso. Sic autē coronatos deputauit cenculo. Unde Apoc. ij. d̄. Vinceti dabo edere de ligno vite quō ē in paradiso dei mei. Et Luce. xxij. dicitur. Edas tis & bibatis super mensam meam in regno meo. cantātes illud Eccl. xlvij. Beati sunt qui te audierunt: & in amicitia tua decorati sunt. Habuerunt autem istam mansiōnem per expugnationem & victoriam. Adarb. r. Estote fortes in bello & pugnate cum anti quo serpente: & accipietis regnū eternum. Tūc domina perseverantia affecurauit martyres de sua gloria dicens. Beati qui lugēt quoniam ip̄si cōsolabunt. Super quo Bernardus in sermone dicit sic. Vere gloriosa societas. o sanctum conuiuium. o desiderabiles epule: vbi n̄ tantum anxietas nulla nullum poterit esse fastidium quibitum o societatis summa & summum erit ibi desiderū hec ille. & sic patet quartus r̄.

Quintus ordo est princi-

patuum. de quibus Gregorius in omelia vbi supra dicit sic. Principatus quoq; vos

Mart.

tantur qui ipsi quoque bonis angelorum spiritibus prestant qui subiectis alijs dum queque sunt agenda disponunt eis ad explenda omnia ministeria principantur. Ab isto ordine cecidit beelzebub: qui interpretatur princeps mulcarum, de quo dicitur Luce. xi. In beelzebub princeps demoniorum etiam de monia. Et Adatb. x. dicitur. Patrem familiaris beelzebub vocauerunt. In locum beelzebub successit ordo confessorum, scilicet sacerdotum doctorum et predicatorum. De quibus dicitur Malachie. ii. Labia sacerdotis custodiunt scientiam: et legem requirunt ex ore eius. quia angelus domini exercituum est. Unde Gregorius in omelia ubi supra dicit sic. Sunt nonnulli qui acceptis virtutibus etiam aliquos mores et merita transcedunt. Cuncti et bonis meliores sunt electis quoque fratribus principantur. Quid ergo isti sortem suam nisi inter principatum numerum acceperunt: hec ille. Ideo dicitur Eccli. xlv. Sines filius eleazari placuit deo israel. Ideo statuit illi testamentum pacis: et principem sanctorum et gentis sue: ut sit illi et femini eius sacerdoti dignitas in eternum. Conabatur autem beelzebub extrinsece intentionis sinceritatem a sanctis confessoribus: et hec est temptatio vane glorie. Adatb. vi. Attendite ne iusticiam vestram id est opus bonum faciatis coram hominibus. Et autem possent se defendere a laqueis beelzebub: habuerunt vnam sociam scilicet dominam obedientiam. Juxta illud Act. v. Oportet obedire deo magis quam hominibus. Et i. Regum. xv. Melior est enim obedientia quam victimae. In principe requiritur ut obediat legi dei: aliter privatur principatu, ut patet de Saule rege israel, qui prius fuit rex propter inobedientiam. Unde sequitur ibidem. Pro eo quod abiecti sermonem domini abiicit et dominus ne sit rex. Super quo Gregorius lib. xxxv. moralium dicit sic. Obedientia sola virtus est quae menti virtutes ceteras inserit: inferasque custodit. Ad hoc est obedientia quam victimae. Obedientia victimis preponitur: quia per victimas caro aliena: pro obedientiam vero caro et voluntas propria mactatur, hec ille. Induebantur autem vestimentis temperantiae reserantur. Juxta illud Eccl. xxx. Applicabis quoque filios Aaron et indues nimbis lineis: cingetis quoque baltheo: impones eis mi-

tras: eruntque sacerdotes mei religione perpetua. Hoc est indumentum album quod regit carnem mundam. Sim illud Apocal. iij. Suadeo tibi emere aurum ignitum probatum: ut locuples fias et vestimentis albis induaris: ut non appareat confusio nuditatis tue. Ista verba dicta fuerunt episcopo Laodice. Cum his vestimentis ascendunt confessores ad domum domini per secundam portam: quae respicit ad occidentem, quonia tunc sol humectat, sic confessores erant humidi per discretionem. Unde Bernardus super Cantica dicit sic. Discretio omni virtuti ordinem ponit modum tribuit: decorum et perpetuam confert. Est ergo discretio animi virtus quedam moderatrix virtutum ordinatrixque affectuum: et doctrinæ morum. Tolle hanc et virtus vicium est, hec ille. Et Paulus dicit. Probate spiritus si ex deo sunt. Venientes autem ad pedes sanctissime trinitatis cantauerit illud Eccli. xxxvi. Scdm benedictionem Baron da populo tuo, ut sciant omnes: quoniam tu es deus confessorum seculorum. Quos gratissime acceperit et coronavit eos corona aurea, de qua dicitur Eccli. xlv. Corona aurea super mirram eius expressa signo sanctitatis: gloria honoris: et opus fortitudinis. Sic autem coronatos deputavit viridario. Juxta illud Cant. vi. Accidi in ortum meum: ut viderem poma conualium: et inspiceres si flovisset vinea et germinasset mala punicæ. Per ista poma significatur sacerdotes propter odorem sanctitatis. Juxta illud d. ij. Corintb. ij. Christi bonus odor sumus. Per mala punicæ significatur predicatorum verbi dei, ut habetur diff. xlij. ca. si recetor. cantantes illud Proverb. xx. Beati qui ambulantes in simplicitate sua, quoniam beatos post se filios derelinquunt. Habuerunt autem istam mansionem pro dotationem. Sim illud Romani. vij. Cum illo omnia nobis donavit. Et Adatb. xliij. Fidelis servus et prudens quem constituit dominus super familiam suam: ut det illis in tempore nitidi mensuram. Sic dominus contentia assecuravit confessores de sua gloria: dicens. Beati qui persecutionem patitur propter iusticiam, quoniam impositum est regnum celorum. Super quo Gregorius lib. bjo. xxxv. moral. dicit sic. Sanctorum meritis eternitatis premia prestolantur: et aduercitibus vires sursum, quia crescente pugna

Comp.
Doct.
es

gloriosiorem sibi non ambigunt manere vicoriam et coronam. Electorum enim desideria dum premuntur aduersitate proficiunt sicut ignis flatu premitur ut augmentetur et vnde qua si extingui cernitur inde robora tur. hec ille.

Sextus ordo est potestas

tum. de quibus Gregorius in omelia vbi supra: dicit sic. Potestates vocantur hi qui hoc potestatem in suo ordine perceperunt: ut eorum ditioni virtutes aduersae subiecte sint: quorum potestate refrenantur: ne corda hominum tantum temperare valeant quantum volunt. hec ille. Ab isto ordine cecidit beelpegor: qui est prius simulacrum ignominie de quo dicitur Josue. xxi. Peccastis in beelpegor: et macula huius sceleris in vobis permanet. Et Esae. ii. dicitur. Ipsi intraverunt ad beelpegor: et abalienati sunt in confusione et facti sunt abominabiles sicut ea que dilexerunt. In locum beelpegor successit ordo sanctarum virginum. de quibus ps. Adducuntur regi virginem post eam: proxime eius afferentur tibi in leticia et exultatione adducuntur in templum regis. Unde Gregorius in omelia vbi supra dicit sic. Sunt nonnulli qui etiam de obsessis corporibus malignos spiritus fugant: eosque virtute orationis et accipere potestatis enunciant. Quid itaque isti per meritum suum nisi inter potestates celestium spirituum sortem accipiunt: hec ille. Istud patet de Sarra iuuenula uxore thobie iunioris. Thobie. viij. Conabatur autem beelpegor: extinguere in virginibus corporis puritatem. et hec est temptatio fornicationis et luxurie. Jacobi. i. Unusquisque temptatur a concupiscentia sua abstractus et illectus. Ideo dicitur Ephe. v. Fornicatio et omnis immundicia non nominetur in vobis sicut decet sanctos. Ut autem possent se defendere habuerunt vitam sociam saluberrimam pudicitiam. que dicit illud. Gal. vi. Spiritu ambulate et desideria carnis non perfricetis. Et Johannes Cassianus in collatione abbatis pastoris: dicit sic. Ad maior est virtus: maior est gratia internam libidinem carnis extinguere: quam nequitas demonum extrinsecis intrantes sigilo domini ac virtutis altissime subingere. Ad maius enim miraculum est de propria carne fomitem eradicare luxurie: quam de alienis corporibus immundis

dos spiritus effugare. hec ille. et dicit Zulus libro de officiis. Pudicitia est virtus non solum impetum libidinis coercens: sed et signa cohibens. Induebantur autem vestimentis sanctitatis. de quibus dicitur. Ephe. iij. Deponite vos sicut pristinum conuerfati nem veterem hominem qui corrumpitur sicut desiderat: renouamini autem spiritu mentis vestre: induite nouum hominem qui sicut deum creatus est in iusticia et sanctitate veritatis. Cum his vestimentis ascendunt virginem ad domum domini per tertiam portam quae respicit ad occidentem: quoniam tunc sol refrigerat. Sic spiritus sanctus refrigerabat: imo extinguebat ardorem concupiscentie in sanctis virginibus. Unde communiter dicebant. Benedico te pater domini mei iesu xpi: quia per filium tuum ignis extinctus est a latere meo. Et Eccli. xvij. dicit sic. Ardorem refrigerabit. Venientes autem ad pedes sanctissime trinitatis cantauerunt illud ps. Dominus virtutem populo suo dabit: dominus benedicet filias suas in pace. Quas cum audiret vocauit eas: dicens illud Cant. iij. Veni de libano o sponsa mea: veni de libano veni coronaberis. Cumque prius accessissent coronate sunt corona gloriarum. de qua dicit Eccl. i. xij. Eris corona glorie in manu domini: et dyadema regni in manu dei tui. Quia complacuit domino habitare in te: gaudebit sponsus super sponsam et gaudebit super te deus tuus. Sic autem coronatas et purauit cubiculo siue thalamo suo. iuxta illud Iester. ij. Iester ducta est ad cubiculum regis. que dicit illud Cant. iij. Inveni quem diligit anima mea. Tenul eum nec dimittam donec introducea illum in domum matris mee: et in cubiculo genitricis mee. cantantes illud ps. Beati immaculati in via: qui ambulant in lege domini. Habuerunt autem istam mansionem perdotriorem. sicut illud Genes. xxx. Dixit me deus dore bona. Et Exod. xxxij. Redderet ei iuxta modum dotis quam virginem accipere consueuerunt. Tunc domina castitas assecratur virginem de sua gloria dicens. Beati mundo corde qui ipse deum videbit. Super quo Aug. lib. xij. De ciuitate dei dicit sic. Ibi tota virtus est videre quod amas: et summa felicitas amare quod videas. vbi vera vita in suo fonte bibis: vbi veritatis omnis visio clarissime aperit. hec ille. et sic patet sextus.

Septimus ordo est virtu

tum, de quibus Grego. in omel. vbi supra dicit sic. Virgines vocantur hij nimiru spiritus per quos signa et miracula frequenter fiunt. Ab isto ordine cecidit leuiathan qui interpretat persequens eos, de quo dicitur Eia. xvij. In die illa visitabit dñs in gloria suo duro et graui et forti super leuiathan serpentē veterem et super leuiathan serpentē tortuosum. In locū leuiathan succedit ordo penitentiu, de quib? Greg. in omel. vbi sup dicit sic. Sunt nonnulli q̄ mira faciunt signa valenter operant. Quid ergo istinisi ad superariū virtutū fortē et numerū congruunt

penitē

hec ille. Penitentes autē mira faciunt signa cum ad deum cōuertunt. vt ps de maria magdalena: latrone in cruce et prodigo. Unde Bern. in sermone dicit sic. Quid mirā miraculum q̄ tot iuuenes: tot adolēscētes: tot nobiles: vniuersiq̄ quos hic video velut in carcere aperto tenent sine vinculis solo dei timore confisi q̄ in tanta afflictōe perseuerent penitentiē vltra virtutē humanā supra naturā contra consuetudinē. hec ille. Conabatur autē leuiathan extinguere in penitentibus verā penitentiā: sua dēdo peccati impunitatē. iuxta illud Prouerb. xxix. Peccantem virtus iniquū inuoluet laqueus: et iustus laudabit atq̄ gaudebit. Et ps. Narrauerūt vt absconderēt laqueos dixerūt. quis videbit eos? Ijij autē fuerunt demones. de quib? dicit Job. iij. Parati sunt suscitare leuiathā Et vero possent se defendere habuerūt vnā sociā. scz dñam sollicitā. que dicit illd Eccl. v. Ne tardes cōverti a dñm: et ne differas de die in diē. Subito em̄ venit ira illi? et in tempore vindicte disperdet te. Induebant autē vestimentis humilitatē et asperitatis dicentes illud ps. Ego autē ei mihi molesti essent induebar allicō: humiliabā in ieiunio a iam meā. Exemplū Ione. iij. c. Peruenit verbū Ione ad regem nīniue et descendit de solio et abiicit vestimenta sua et indur? est sacco et sedit in cinere. Cum his vestimentis ascēdunt penitentes ad domū dñi: per p̄mā portam que respiciat ad aquilonē. Nas ab aquilone pandetur om̄e malū. Ierem. i. Sol em̄ ab aquilone serenatur. Et Eccl. iij. dicitur. Sicut i sereno glacies solūtur peccata tua. Venientes autē ad pedes sanctissime trinitatis cantauerunt illud Deut. xxij. Benedicatis dominus deus noster in omni ope

re nostro in terra ad quā ingredimur possidendam. quos lenissime accepit et coronauit eos corona eterna que dicit eis illud i. Pet. v. Percipite inmarcescibiles eterne glorie coronam. Sic autē coronatos deputauit cellario: vt perciperent gustum dulcedinis eterne. dicit eis illd ps. Sustate euidete quoniam suauis est dñs: beatus vir qui sperat in eo. Qui dixerunt illud Ean. ij. Introductus me rex in cellam vinariorū ordinauit in me charitātē. cantantes illud ps. Beati quoz remisse sunt iniquitates: et quorum reata sunt peccata. Tunc domina clementia assecravit penitentes de sua gloria dicens Beati estis cum maledixerint vobis hoies et dixerint om̄e maluz aduersum vos mentientes propter me. gaudeat et exultate: ecce em̄ merces vestra copiosa est in celo. Unde Hieron. super illud ps. Beati vir qui non abiit: dicit sic. Beati vir q̄ non doctur: nec fecit: nec cogitauit mala. Non stetit non peruerat in delicto. sed per penitentiā ad meliora conuersus est. hec ille.

Octauus ordo est archā

gelorum. de quibus Grego. in omel. vbi supra dicit sic. Qui summa annunciant archā geli vocantur. hinc est q̄ ad mariam virgē nūm non quilibet angelus sed gabriel archā gelus mittitur. hec ille. Ab isto ordine cecidit beelsephon qui interpretat ve tristis de uozans ascensionē speculi. de q̄ dicit Erod. xiiij. Antuerfus exercitus erat contra beelsephon. In locū beelsephon succedit ordo contemplatiuū. de quib? dicit Greg. vbi supra. Sunt nonnulli q̄ duz largita q̄ inuere refecti secretoz celestium summa capere valent et nunciare. Quid ergo istinisi intra archangeloz numerū deputant. hec ille. Sed cōtemplatiui solius cōtemplatiōis studio inardescunt vt cōtemplari diuina secreta que tuis possint. de quoz vita Greg. sup Ezechiel. dicit sic. Contemplatiua vita est charitatem dei et p̄ximitorā mente retinere ab exteriori actione quiescere: soli de fiderio cōditoris inherere: vt nihil iam habere libeat. sed cōcūctis curis omnibus ad videndū sui conditoris faciem anim? inardescat. hec ille. Conabatur autē beelsephon extinguere diuinam cōtemplatiōem in contemplatiuis assumendo an gelū equitatem. de quo dicit i. Cor. xi. Transfigurat se in angelum lucis. Non est ergo mirum si ministri eius transi-

contemp

gurentur velut ministri iusticie. Unde sepius decipiunt homines sub apparentia boni et recti. Et autem contemplatiui possent se defendere a laqueis istoz habuerunt vnā sociā. dñam intelligentiā. que dicit illud Prouer. i. Audiens sapiens sapientior erit. Et intelligēs gubernacula possidebit. Nec em̄ dat intellectuē scripturā ad cognoscendam veritatē. vt ps̄ de xpo qñ tēptatus fuit a demone vt habetur Abarb. iij. Induebatur autē vestimentis gloriozis. Iuxta illud Eccl. xlv. Induit eū dominus stolā glorie. Et Daniel. xij. Qui docti fuerint fulgebunt qñ splendor firmanēt. Et his vestimentis ascendunt ad domū domini per secundam portā que respicit ad aquilonē. quoniam stella aquilonaris. s. rāsmontana est sita in alto. Sic contem. platiui in alto contemplatiouis et puerfatiōis sunt. Iuxta illud Phil. iij. Nostra autē conuersatio in celis est. Venientes autē ad pedes sanctissime trinitatis cantauerūt illud ps̄. Gloria bunt in te oēs qui diligunt nomen tuū: quoniam tu benedixisti eis iustis. Domine vt facto bone voluntatis tue coronasti nos. Quos lenissime accepit et coronauit eos corona sapiētie. de qua dicitur Eccl. i. Corona fratrum quasi plantatio cedri in monte libani. Sic autē coronatos deputauit de postarē. quibus dicit illud. i. Thimo. vi. Depositi custodi tui tans prophanas voci nouitates: et oppositiones falsi nominis scientie. Quā quidem promittentes circa fidē exciderunt. cantantes illud Baruch. iij. Beati sum⁹ israel: quoniam que te placent nobis manifesta sunt. Habuerunt autē istā mansionē per hereditationē. iuxta illud Eccl. iij. Sapiētia filijs suis vitam inspirat: et suscipit exquirentes se: et prebit in via iusticie: et qui diligit illam diligit vitam: et qui vigilauerint ad illam complectentur placorē eius. qui tēuerunt illā vitam hereditabunt. et quo introibit benedixerit deus. Tūc domina religiosa affectu ruit contemplatiuos de sua gloria dicens. Beati pacifici: quoniam filij dei vocabuntur. Super quo Greg. in pastorali dicit sic. Si filij dei vocantur qui pacē faciunt: proculdubio sunt facti filij qui pacē confundunt. hec ille. Sed contemplatio ducit ad veram pacem. ergo etc.

Primus ordo est angelorum. de quibus Greg. in omel. vii supra

dicit. sic. Di qui minima nūciant angeli vocantur. Ab isto ordine cecidit māmona. de quo dicitur Abarb. vi. et Luca. xvi. Non potestis deo seruire et mammona. In loco māmona succedit ordo actiuorum. de quibus Greg. vbi supra dicit sic. Sunt pleriqz qui parua capiunt: sed tamen hec eadem parua quantū preualent nuncare fratribus non desunt. Isti itaqz in angeloz numerū currunt. hec ille. et Luca. xvi. dicitur. Facite vobis amicos de mammona inquitatis vt cū defeceritis recipiant vos in eterna tabernacula. De vita istoz actiuoz Beda super illud. Intrauit iesus in quoddā castellū. dicit sic. Actiua vita est panē esurienti tribuere verba sapientie nesciente docere: errantes corrigere: ad humilitatis viā superbientem proximi reuocare: infirmantis curā gerere que singulis quibusqz expedit vt sibi est possibile dispensare. et comillis nobis qualiter subsistere valeant puidere. hec ille. Istomodo actiui faciunt sibi amicos de amonā iniquitatis. i. de diuitijs huius seculi neqz et iniqui. Conabatur autem mammona extinguere in actiuis benignitatē decipiēdo per temporalū vanitatē. s. in illud Sap. xiiij. Creature dei in odiū facte sunt: et in temptationem anime hominū et in mscupaliā pedibus insipientiū. Et autē possent se defendere a laqueis māmona habuerunt vnā sociā. s. dominā pietatē. que dicit illud. i. Thimo. vi. Secare iusticiā fide: pietatem: charitatē. et Prouer. xxi. Qui sequitur iusticiā et misericordiā: inueniet vitam et gloriā. Induebantur autē vestimentis clementie miserantis ad eroganda beneficia. E. ol. iij. Induite vos sicut electi dei sancti et dilecti viscera misericordie: benignitatis: humilitatis: modestiā: patientiā supportantes inuicem: et donantes vobismetipsis etc. Cum his vestimentis ascendunt actiui ad domū p̄ tertiam portā que respicit ad aquilonē. quoniam stella aquilonaris in nocte lucet. Sic actiui lucent in nocte huius seculi per elemosinā subueniēdo pauperibus. Thimo. iij. Elemosina ab oī peccato et a morte liberat et non patietur animas ire in tēnebras. Fiducia magna erit coram deo elemosina: omnibus facientibus eā. Venientes autem ad pedes sanctissime trinitatis cantauerūt illud ps̄. Benedices crōnem anime benignitatis tue: et campi tui replebunt yberitate. Quos gratissime accepit et co

Actiui:

ronavit corona misericordie. Juxta illud ps. Coronat te in misericordia et miserationibus. Sic autem coronatos deputavit arrio. Est enim arrius locus in quo pauperes recipiuntur. et quia actus in hac vita recipientur pauperes suis elemosynis: ideo dicitur Tobie. xij. Elemosyna a morte liberat: et ipsa est que purgat peccata: et facit invenire vitam eternam. E antantes illud ps. Beati omnes qui timunt dominum: qui ambulat in viis eius. i. in operibus misericordie. Juxta illud ps. Universe vie domini misericordia et. Tunc domina misericordia asscuravit actiuos de sua gloria dicens. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. Ecce quomodo ordines hominum electorum assumuntur ad ordines sanctorum angelorum. Ad quos nos perducatur iesus christus. Amen.

In die mortuorum seu aiarum. Sermo. lxi.

Ortium audient vo-

m
cem filij dei. Job. vi. et in euangelio hodierno et. Belial q est inimicus fidei xpiane heri sero et h mane audiens pulsari campanas vehementi solito: videns hoies veterisq ser? deuotissime cocurrere ad ecclesia: atq pecunias: ad elas: pane: frumentu et alia offerre in templo dñi: plerofq cerues iacere supra sepulchra defunctoru: legere ordines: psalmos: ac multa alia pteritis deuotiois exequarū opa facere mirabatur tanta comotioe eo q p totum anni circulu per q ista die sicut invidisset et venies in similitudine cuiusda doctoris arriu et medicine ad aiam catholicam et deuota q stuit ab ea qd sibi ista velle. Fraudulenter interrogat et tandem decipiat. cui aia velut simplex rñdit. Hodie est dies aiaru hinc eccleie institutione in q multa pietatis opa solumms p eam liberatione a purgato. io. Tūc ait belial. Stulta et insipies: q facis le oia credis. Sagax modus est iste extorqueti are pecunias. Isti sacerdotes q semper cupiditati student hoc adinuerunt. et qd prius est statuerunt vt te spoliarent paucos bonis rpalibus que magno labore et sudore acquisiisti me decipe nequeat qd bñ in relexit sacra scriptura sicut ipi. Stupuit aut aia in verbis belial et qua si turbata dicebat debat dicens. qm sancti viri hoc iusserant. Belial volens animas seducere ait. Si placet ego plane ostendā tibi animā nihil esse

post morte corpis. Veni q: delectaris in festimonijs sacre scripture q est fundamētus fidei relictis rōnib? naturalib? ecce adduco duas auctoritates veteris testi. Prima est Eccl. ij. vbi dñs sic. Dixi in corde meo de filijs hoim vt pba ret eos de? et ostenderet si miles esse bestijs. Idcirco vnus interit? est hoim et iumentoz et eq vtriusq? dñtio. Sic morit ho: sic et illa moriunt. sicut spirant oia et nihil bz ho iumento amplius. Et loca subiacent vanitati et oia pgiat ad vnu locu: de terra facta sunt et in terra pariter reuertitur. Quis nouit si spūs filioz adā ascendat sursum: et si spūs iumentoz descendat vortum? Et dephendi nihil esse melius q letari hoies in opesuo et hac esse parte illi. Quis enis eū adducet vt post se futura cognoscat: hec ibi. Sed a est Sapie. ij. vbi dñs sic. Exiguū et cū redio est tps vite nre et non est agnit? q reuersus sit ab inferis. Quia ex nihilo nati sum? et post hoc enim? tanq nō fuerimus. Extinct? cinis erit cor pñ fin: et spūs diffundetur tanq mollis aer: et transiet vbi nra tanq vestigiū nabis. et sicut nebula dissoluetur q fugata est a radijs solis et a calore illi? aggrauata. et nomē nrm obliuionē accipiet p tps: et nemo habebit memoriā operū nroz. vmbre enī transiit? est tps nostrū. et nō est reuersio finis nre. qm cō signata est et nō reuertit. hec ibi. Ecce habes expfle q post hāc vitā mortale nō restat alia vita imortalis vt fingūt bi sacerdotes. Sz exterrēt te hmoi vbi pdicantes guitare et dñs ueritate penarū purgatorij vrexhauriant bursam tuā. Quib? auditis aia vehementer comota est: et adhesisset rēptatiōi belial nisi angel? dei sibi reuelasset vt ad mēm suā scām eccleiam pferret. Que hoc mane venies ad eccleiam qua si rota exanimis et tepidans vit potuit loqui. Cūq cas mesicie reqreret. scā eccleia assumpta fiducia sic orsa est. Est mihi dubiū maximū qd tota nocte peractans pplexā ac suspensam me reliquit. Obsero te vt illud planū tibi facias nea tua fide et deuotioe deuiem. Dubiū meū est istud. vnu post hāc vitā sit alia vitā imortalis in q detur aie p meritū retributio eglis. Quis scā mē eccleia dixit illud Cant. v. Veni in ortū meuz soroz mea sponsa. s. xpi sbite docebo et dabo tibi poculi ex vino cōdito: et multū maligranatorz meoz. Tunc ambe descendētur in istud virdarū in quo erat fons sapie. Circa quē erāt quantoz oz